
 
SHOQËRIA RAJONALE UJËSJELLËS KANALIZIME KORÇË SH.A. 

ZYRTARI I AUTORIZUAR I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

Shtojca 12. 

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT FILLOJNË 

AFATET E ANKIMIMIT  

 

Nr.________Prot.                                                                                                           Korçë, më 25.3.2026 

Drejtuar:  

Operatorit Ekonomik  (OE)           ose   

 [Emri, Nipti dhe adresa e Operatorit Ekonomik] 

 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)   X   

 

L.T.E CONSTRUCTION me NUIS: L78006801F dhe adresë: KASHAR, Rruga 3 Deshmoret, 

Kompleksi Grand, Apartamenti F-2-08, Kati 1 

 

INFINIT SHPK me NUIS: J74304623M dhe adresë Rruga Fan Noli, lagjja 3, nr pasurie 3/167, 

Pogradec, Korçë 

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO  

 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO  

 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

X 

X 



 

Tipi i Kontratës:    Kontratë për punë publike 

Lloji i Procedurës së prokurimit: E hapur 

 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: REF: 76391-02-17-2026 Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Ndërtim 

pus shpimi, godinë stacioni dhe linjë transmetimi në fshatrat Zëmblak, Tren dhe 

SovjanKohëzgjatja: 30 ditë nga data e nënshkrimit të kontratës 

 [Objekti, sasitë dhe kohëzgjatja e kontratës] 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 18.2.2026 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike [23.2.2026] [Nr.16]  

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

-  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e mëposhtëm 

me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. BOE       L.T.E CONSTRUCTION                                                 L78006801F 

                                 dhe dhe 

                 INFINIT SHPK                                                                    J74304623M  

   Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera  17,365,789.2 (shtatëmbëdhjetë milionë e treqind e gjashtëdhjetë e pesë mijë e shtatëqind e 

tetëdhjete e nëntë presje dy) lekë pa TVSH  (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2. BOE  Intelligent Building Solution (I.B.S.)                                  L61411012R                             

                                 dhe dhe  

                    MELA. SHPK                                                            K62320011G 

              Emri i plotë i shoqërisë            Numri i NIPT-it  

  



Vlera: 14,326,082.70 (katërmbëdhjetë milionë e treqind e njëzet e gjashtë mijë e tetëdhjetë e dy 

presje shtatëdhjetë) lekë pa TVSH 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Etj._____________________________________________________________________________ 

3. NIKA SHPK                                     J76705047U 

Emri i plotë i shoqërisë Numri i NIPT-it 

Vlera: 11,553,106.40 Lek (njëmbedhjetë milionë e pesëqind e pesëdhjetë e tre mijë e njëqind e 

gjashtë presje dyzet) lekë pa TVSH 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. BOE  Intelligent Building Solution (I.B.S.)                                  L61411012R                             

                                 dhe dhe  

                    MELA. SHPK                                                            K62320011G 

 

Emri i plotë i shoqërisë               Numri i NIPT-it      arsyet e mëposhtme 

Në mbështetje të nenit 14 pika 2 të Ligjit nr.162/2020 “Për prokurimin publik”, të ndryshuar,të 

neneve 82 pika 2, 88, të Vendimit Nr. 285 datë 19.05.2021“Për miratimin e rregullave të 

prokurimit publik” të ndryshuar,BOE Intelligent Building Solution IBS SHPK dhe MELA SHPK 

skualifikohet, sepse: 

- Së pari, të dy anëtarët e BOE nuk plotësojnë kriterin 2.2.1 lidhur me aftësinë teknike dhe 

profesionale, sepse nuk paraqesin punë të ngjashme për ujësjellësa. 

 

Konkretisht, operatori ekonomik Intelligent Building Solution IBS SHPK ka paraqitur si punë të 

ngjashme që lidhen me rikonstruksionin e nënstacioneve elektrike. 

Operatori ekonomik MELA SHPK ka paraqitur si punë të ngjashme: rikonstruksion pallatesh, 

rrugësh, rehabilitim lagjesh. 

-  Së dyti, operatori ekonomik Intelligent Building Solution IBS SHPK nuk plotëson kriterin 2.2.2 

të Shtojcës 7 të Dokumenteve Standarde të Tenderit, lidhur me përshtatshmërinë profesionale, 

sepse i mungon kategoria e licencës N.S. – 18 A (Punime topogjeodezike) dhe NS-20A (Shpime 

gjeologo-inxhinierike, puse e shpime për ujë). Ndërkohë, që të dy anëtarët e BOE i kanë paraqitur 

në preventiv zërat që përfshijnë këto kategori të licencës, operatori ekonomik Intelligent Building 



Solution IBS SHPK, sipas tabelës së ndarjes së punimeve, bashkëngjitur kontratës së 

bashkëpunimit, edhe pse i mungon kategoria e licencës N.S. – 18 A (Punime topogjeodezike) ka 

përfshirë në preventiv këto zëra: ndërtim godine për pusin Tren, ndërtim godine për pusin 

Zëmblak, ndërtim godine për pusin Sovjan, linja ajrore për furnizimin me energji elektrike të 

stacioneve të pompave. Gjithashtu, operatori ekonomik Intelligent Building Solution IBS SHPK, 

edhe pse i mungon kategoria e licencës 20A (Shpime gjeologo-inxhinierike, puse e shpime për 

ujë), ka paraqitur këto zëra në preventiv: shpim pusi Tren dhe shpim pusi Zëmblak. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

2. NIKA SHPK                                               J76705047U 

Emri i plotë i shoqërisë                           Numri i NIPT-it            arsyet e mëposhtme: 

 

Në mbështetje të nenit 93 të Ligjit nr.162/2020 “Për prokurimin publik”, të ndryshuar, nenit 82   të Vendimit 

Nr. 285 datë 19.05.2021“Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” të ndryshuar, oferta e operatorit 

ekonomik NIKA SHPK vlerësohet anomalisht e ulët, sepse ajo është ulur më shumë se 25% e fondit limit 

të përllogaritur. 

*  *  * 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë: BOE L.T.E CONSTRUCTION me 

NUIS: L78006801F dhe adresë: KASHAR, Rruga 3 Deshmoret, Kompleksi Grand, Apartamenti 

F-2-08, Kati 1, dhe INFINIT SHPK me NUIS: J74304623M dhe adresë Rruga Fan Noli, lagjja 3, 

nr pasurie 3/167, Pogradec, Korçë, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 17, 365,789.2 

(shtatëmbëdhjetë milionë e treqind e gjashtëdhjetë e pesë mijë e shtatëqind e tetëdhjetë e nëntë 

presje dy) lekë pa TVSH [shuma përkatëse e shprehur me fjalë dhe shifra] është identifikuar si 

ofertues i sukseshëm. 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

ZYRTARI I AUTORIZUAR I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

Marsida Kaluci 


